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AKTUALNOŚCI

Związek Sybiraków obchodzi 95. rocznicę istnienia. Z tej okazji, przed ostatnią 
sesją Rady Miasta, która odbyła się 14 września, przedstawiciele gliwickie-
go oddziału Związku Sybiraków wręczyli honorowe odznaki i pamiątkowe 
medale prezydentowi Gliwic Adamowi Neumannowi, Radzie Miasta Gliwice 
i wiceprzewodniczącej Rady Miasta Gliwice Krystynie Sowie.
Na wniosek Komisji Zarządu 
Głównego Związku Sybiraków 
prezydentowi Gliwic Adamowi 
Neumannowi oraz wiceprze-
wodniczącej Rady Miasta Gli-
wice Krystynie Sowie wręczono 
Odznakę Honorowego Sybiraka 
za szczególne zasługi na rzecz 
Związku. Prezydenta Gliwic i Radę 
Miasta Gliwice wyróżniono po-
nadto Medalem Pamiątkowym 
„95. rocznica Powstania Związku 
Sybiraków” za wsparcie i działa-
nia na rzecz tej organizacji.

– W imieniu Rady Miasta Gliwi-
ce, osób współpracujących ze 
Związkiem Sybiraków oraz swoim 
bardzo dziękuję za wyróżnienie. 
Cieszy nas dobra, wieloletnia 
współpraca miasta ze Związkiem, 
doceniamy też działalność Związ-
ku Sybiraków. To ważne, żeby 
pamięć historyczna przetrwała 
i była przekazywana kolejnym 

pokoleniom. Takim dowodem pa-
mięci jest chociażby postawiony 
przez miasto – właśnie z inicjaty-
wy Związku Sybiraków – pomnik 
„Pamięci Zesłańców Sybiru” przy 
ul. Poniatowskiego – mówił pod-
czas uroczystego spotkania pre-
zydent Gliwic Adam Neumann.

Związek Sybiraków został założony 
w 1928 r. z inicjatywy zesłańców 
i żołnierzy 5. Dywizji Syberyjskiej. 
Przez lata PRL-u nie wolno było 
Sybirakom mówić publicznie o tra-
gicznych doświadczeniach. Dopiero 
w wolnej Polsce, po 1988 roku, 
gdy na nowo odrodził się Związek 
Sybiraków – także w Gliwicach – ze-
słańcy masowo wstępowali w jego 
szeregi. Nazwa ma przypominać 
o represji caratu, a później Stalina 
i jego następców wobec Polaków 
zsyłanych do łagrów i więzień, naj-
częściej w dalekowschodnie strony 
byłego ZSRR.

Inicjatorem i organizatorem 
Związku Sybiraków w Gliwicach 
był Kazimierz Grenczak, założy-
ciel i wiceprezes Towarzystwa 
Miłośników Lwowa w naszym 
mieście, który wraz z Marianem 
Babireckim, Józefem Borowcem, 
Wojciechem Dyhdalewiczem, 

Józefem Kawalerem, Antoniną 
Łuczyńską, Teresą Majowską, 
Janiną Sową i Anną Stumpf zor-
ganizował zebranie założycielskie 
Koła Związku Sybiraków. Zarząd 
Oddziału w Katowicach powołał 
Koło Związku Sybiraków w Gliwi-
cach uchwałą z 15 września 1989 
roku. W 1999 roku Oddział ZS 
w Gliwicach z własnych środków 
ustanowił swój sztandar, który zo-
stał poświęcony w katedrze św. 
Piotra i Pawła przez ordynariusza 
diecezji gliwickiej śp. ks. bpa Jana 
Wieczorka. Gliwicki Związek zrze-
sza obecnie 122 zesłańców oraz 

byłych więźniów stalinowskich 
obozów.

– Działalnością Związku upamięt-
niamy losy zesłańców polskich 
na Sybir, pielęgnujemy wartości 
patriotyczne i tradycje narodowe. 
To wszystko przekazujemy mło-
demu pokoleniu m.in. podczas 
marszów, w których uczestniczy-
my z pocztem sztandarowym, 
promując miasto Gliwice – pod-
kreśla Eugeniusz Cymbor, prezes 
zarządu gliwickiego Oddziału 
Rejonowego Związku Sybiraków.
 (mf)

13 września w wieku 88 lat zmarł bp Jan Wieczorek – pierwszy Biskup Gliwicki, mianowany 
do tej posługi w 1992 roku przez Jana Pawła II. Został wówczas ordynariuszem nowej die-
cezji gliwickiej, która weszła w skład metropolii katowickiej. W 2011 roku, w 30-lecie sakry 
biskupiej, został czwartym w powojennej historii miasta Honorowym Obywatelem Gliwic.
Przez prawie 20 lat przewodził gliwic-
kiemu Kościołowi, inicjując powstanie 
wielu instytucji diecezjalnych i erygo-
wanie Wyższego Międzydiecezjalnego 
Seminarium Duchownego z siedzibą 
w Opolu oraz powołanie do życia Sądu 
Biskupiego Diecezji Gliwickiej. W 2011 
roku decyzją papieża Benedykta XVI prze-
szedł na emeryturę. Do śmierci pozostał 
biskupem seniorem diecezji gliwickiej. 
Pokój Jego pamięci!

Uroczystości  
pogrzebowe  
śp. bpa Jana Wieczorka 
odbędą się w dniach  
22–23 września.

Piątek 22 września
9.00 Wystawienie trumny w kościele 

pw. św. Alberta Wielkiego (parafia 
św. Michała Archanioła, obok Kurii 
Diecezjalnej) oraz czuwanie modli-
tewne. Możliwość wpisu do księgi 
kondolencyjnej;

15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 
w kościele pw. św. Alberta Wiel-
kiego i dalsze czuwanie;

17.00 Przewiezienie trumny do kościoła 
katedralnego pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Gliwicach;

17.30 Modlitwa różańcowa w kościele 
katedralnym;

18.00 Msza święta żałobna w kościele ka-
tedralnym (eksporta); przewodni-
czy Biskup Gliwicki Sławomir Oder, 
homilię wygłosi bp Paweł Stobrawa, 

emerytowany Biskup Pomocniczy 
Opolski;

20.00 Nieszpory za zmarłych w kościele ka-
tedralnym; przewodniczy i homilię 
wygłosi Biskup Pomocniczy Gliwicki 
Andrzej Iwanecki;

22.00 Zakończenie czuwania modlitew-
nego w kościele katedralnym.

Sobota 23 września
6.30 Rozpoczęcie czuwania modlitew-

nego przy trumnie w kościele ka-
tedralnym;

10.00 Przemówienia przedstawicieli insty-
tucji i wspólnot świeckich;

11.00 Msza święta pogrzebowa w koście-
le katedralnym pw. św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Gliwicach; prze-
wodniczy Arcybiskup Metropolita 
Katowicki Adrian Galbas SAC, 
homilię wygłosi Biskup Senior Jan 
Kopiec; po mszy świętej pochówek 
w krypcie kościoła katedralnego.

 (kik)

Odszedł biskup Jan Wieczorek

Jubileusz Sybiraków. Podziękowania dla miasta 
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INWESTYCJE

Sladem  
zachodniej  
obwodnicy

Jedna z najważniejszych inwestycji miejskich realizowanych obecnie w Gliwicach – zachodnia 
obwodnica miasta na odcinku od ul. Daszyńskiego do ul. Sowińskiego – wkracza w kolejną fazę 
zaawansowania. Blisko 2-kilometrowa arteria ma być gotowa na początku przyszłego roku, by 
przejąć ruch samochodowy z Drogi Krajowej nr 78, dzięki czemu mniej samochodów wjedzie na 
inne miejskie ulice i zdecydowanie łatwiej będzie przemieszczać się pomiędzy dzielnicami Gliwic.
Powstający odcinek to droga jednojezd-
niowa, z jednym pasem ruchu w każdą 
stronę, z możliwością dobudowy w przy-
szłości drugiej jezdni. Na obu jego końcach 
przewidziano skrzyżowania z sygnalizacją 
świetlną. Wybudowana zostanie również 
tarcza skrzyżowania z przyszłą obwod-
nicą Ostropy. Z myślą o rowerzystach 
przewidziano bezpieczny przejazd dla 
jednośladów, w części z wykorzystaniem 
zaprojektowanego ciągu pieszo-rowero-
wego, w części – dróg dojazdowych do pól. 
Cały odcinek ma być oświetlony z wykorzy-
staniem energooszczędnego oświetlenia 
LED. Na trasie nie zabraknie zieleni, w tym 
drzew i krzewów w pasie drogowym.

Na wybudowa-
nym już skrzyżowaniu 
obwodnicy zachodniej 
z ulicami Sowińskiego 
i Okulickiego z końcem 
września ma zostać 
zlikwidowany przejazd 
wahadłowy. 

Wciąż będą jednak trwały prace związa-
ne z budową zatoki autobusowej oraz 
ciągów pieszych i rowerowych w tym 
rejonie, ale nie będą one powodowały 
utrudnień w ruchu samochodowym. 
Ostatni etap tymczasowej organizacji ru-
chu zaplanowano na październik. W ciągu 
ul. Okulickiego budowana będzie wyspa 
drogowa, w związku z czym zaplanowano 
wprowadzenie tam krótkiego odcinka 
ruchu wahadłowego.  

W dalszym rejonie placu robót – patrząc 
w kierunku ul. Daszyńskiego – gotowe są 
już dwa obiekty mostowe nad istniejącym 
rowem melioracyjnym. Pierwszy będzie 
służył do przejazdu maszyn rolniczych 
i jako przejście dla zwierząt (pod drugim 
poprowadzony zostanie ciek wodny). Wi-

doczne są również odcinki trasy głównej 
pokryte asfaltem. 

Na ukończeniu są prace w obrębie kanali-
zacji deszczowej i jednego z 5 zbiorników 
retencyjnych. Wykonawca inwestycji, 
konsorcjum firm PRUiM Gliwice i Eurovia 
Polska, do końca września planuje także 
wykonać fundamenty pod oświetlenie 
uliczne. 

Od strony skrzyżowania obwodnicy z ul. 
Daszyńskiego widoczne są już słupy sta-
nowiące stelaż pod budowane ekrany 
akustyczne. Trwają również prace w ob-
rębie zatok autobusowych i przyszłego 
skrzyżowania z obwodnicą Ostropy.

Budowany odcinek 
trasy połączy się z istnie-
jącą już częścią zachod-
niej obwodnicy  
(od ul. Daszyńskiego do 
ul. Rybnickiej), a docelo-
wo także z jej częścią po-
łudniową (od ul. Rybnic-
kiej do ul. Pszczyńskiej). 
Po zakończeniu budowy 
całego miejskiego ringu 
– w części zachodniej 
i południowej – do 
dyspozycji kierowców 
będzie 10 km wygodnej 
drogi. 

Miejska obwodnica to kolejny element 
konsekwentnie realizowanej przebudowy 
układu drogowego Gliwic, zmienianego 
z promienistego na obwodnicowy, odcią-
żający śródmieście od ruchu tranzytowego. 
Miasto ma również dużą – autostradową 
obwodnicę, tworzoną przez trasy A1 i A4 
oraz aleję Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
(tzw. starą autostradę). 

Koszt budowy ostatniej części obwodnicy 
zachodniej Gliwic (wraz z dokumentacją 
projektową i przebudową dróg dojazdo-
wych) to obecnie około 50 mln zł. Są to 
środki z budżetu miasta, ale Gliwice będą 
się starały o pozyskanie dofinansowania 
zewnętrznego.  (kik)
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Z MIASTA

Skwer Neptun – to już oficjalna nazwa oddanego na początku lipca zieleńca pomiędzy ulicami 
Przedwiośnie i Dzionkarzy w Sośnicy. Propozycja ta zwyciężyła w internetowym głosowaniu miesz-
kańców dzielnicy. Za jej nadaniem zagłosowali również wszyscy radni obecni na ostatniej sesji RM.
Przypomnijmy, że nowy skwer powstał 
na zarośniętej działce o powierzchni  
11 tys. m², znajdującej się pomiędzy 
ulicami Przedwiośnie i Dzionkarzy, będą-
cej pozostałością po nieistniejącym już 
kąpielisku „Neptun”. W ramach zreali-
zowanej przez miasto inwestycji, której 
koszt wyniósł niemal 950 tys. zł, powstała 
zielona, atrakcyjna i funkcjonalna prze-
strzeń rekreacyjna. Na obsadzonym tysią-
cami ozdobnych krzewów terenie stanęły 
drewniane ławki z oparciem, parkowe 
leżaki, stoliki do gry w szachy, terenowe 
urządzenia sensoryczne imitujące dźwięki, 
tablice przyrodnicze, domki dla owadów, 
poidełka oraz karmniki dla ptaków.

Nowemu miejscu, które od 
razu skradło serca gliwiczan, 
brakowało jednak nazwy. Kroki 
w kierunku jej wybrania pod-
jęła Rada Dzielnicy Sośnica, 
która na swojej stronie na 
Facebooku ogłosiła konkurs. 
W ramach plebiscytu mieszkańcy 
zgłaszali w komentarzach swoje 
propozycje nazwy, a następnie głoso-
wali na nie za pomocą wirtualnych reakcji. 
Największą popularnością wśród internau-
tów cieszyły się „skwer Słoneczny” oraz 
„skwer Neptun”. I to właśnie druga nazwa 
– korespondująca ze zlokalizowanym obok 

basenem „Nep-
tun” oraz daw-

nym kąpieliskiem 
„Neptun” – ostatecznie 

wygrała plebiscyt.

W czwartek, 14 września, podczas Se-
sji Rady Miasta za nadaniem nowemu 

skwerowi nazwy „Neptun” zagłosowali 
także wszyscy z obecnych 24 radnych. 
Uchwała weszła w życie z dniem jej pod-
jęcia, zatem oficjalnie możemy już mówić 
o skwerze Neptun w Sośnicy.

To nie koniec zmian. Jesienią na nowym 
zieleńcu pojawią się kolejne nasadze-

nia – niemal 40 drzew i prawie 150 róż 
rabatowych. Ponadto – jak informuje 
MZUK – firma Tauron, odpowiedzialna za 
wykonanie przyłącza, zapewniła, że wyko-
na je do grudnia 2023 roku, co umożliwi 
uruchomienie latarni zainstalowanych na 
terenie obiektu.
  (ml)

Skwer w Sośnicy ma już nazwę

Od września z obiektu przy ul. Syriusza można korzystać bezpłatnie i dłużej – w dni powszednie w godz. od 18.30 do 20.30, 
a w weekendy i święta w godz. od 7.00 do 12.00 i od 16.00 do 20.30 (z wyjątkiem dni, w które odbywają się zawody).
Arena Lekkoatletyczna im. E. Bieniasza, 
której gospodarzem jest GKS Piast Gliwice, 
to nowoczesny obiekt sportowy, spełniają-
cy wymogi Polskiego Związku Lekkiej Atle-
tyki. Jest wyposażona w pełnowymiarową 
bieżnię okólną, sektor rzutów, skocznie do 
skoku wzwyż, skoku o tyczce, skoku w dal 
i trójskoku. Do dyspozycji sportowców jest 
także rzutnia do pchnięcia kulą oraz rzutu 
młotem i oszczepem. Sektor dla kibiców 
mieści nawet pół tysiąca widzów, dlatego 

często odbywają się tam zawody lekko-
atletyczne.

Do dyspozycji biegaczy udostępnione zostały 
dwa tory biegowe z numerami 5 i 6. Korzy-
stanie z nich w wyznaczonych godzinach jest 
bezpłatne. Niedozwolone jest natomiast 
posiadanie kijków do nordic walkingu. Jeśli 
więc chcielibyście uprawiać jogging na pro-
fesjonalnym torze, koniecznie skorzystajcie!  
 (ml/piast.gliwice.pl)

Arena lekkoatletyczna poleca się na treningi
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MIESZKANIE+ PO GLIWICKU

Gliwice konsekwentnie stawiają na rozwój miejskiej „mieszkaniówki” w ramach realizo-
wanego od 4 lat programu „Mieszkanie+ po gliwicku”. 2 października ruszy kolejny nabór 
wniosków – tym razem na wynajem mieszkań komunalnych w nowych budynkach wznie-
sionych przy ul. Górnej i Dworskiej. Do dyspozycji mieszkańców przygotowywane są tam 
łącznie 53 mieszkania o zróżnicowanym metrażu.
W budynku przy ul. Górnej, realizowanym 
w programie  „Mieszkanie+ po gliwicku” 
w ramach ostatniego, III etapu inwestycji 
dofinansowanej przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego, powstaje 18 mieszkań do wy-
najmu: 7 jednopokojowych o powierzchni 
od 31,57 m2 do 37,63 m2 oraz 11 dwupo-
kojowych, od 37,52 m2 do 53,73 m2. Jedno 
mieszkanie przystosowano do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością. Budynek, w któ-
rego otoczeniu znajdziemy m.in. siłownię 
pod chmurką, ławki i parking zewnętrzny, 
wyposażono w windę oraz podziemny 
garaż z 15 miejscami postojowymi. Obiekt 
będzie ogrzewany ciepłem systemowym 
z miejskiej sieci ciepłowniczej.

W drugim budynku, znajdującym się na 
tworzonym osiedlu mieszkaniowym przy 
ul. Dworskiej, do wynajmu w ramach 
programu „Mieszkanie+ po gliwicku” prze-
znaczonych będzie 35 lokali – od jedno- do 
trzypokojowych, o powierzchni od około 33 
m2 do 67 m2. Jedno mieszkanie, pozbawio-
ne barier architektonicznych, przygotowane 

będzie stricte pod kątem osób z niepełno-
sprawnością. Budynek, w którego otoczeniu 
nie zabraknie zieleni i terenów rekreacyj-
nych, wyposażono w windę, podłączono 
go również do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Warto wiedzieć, że zarówno w przypad-
ku ul. Górnej, jak i Dworskiej – zgodnie 
z obowiązującymi kryteriami naboru 
– zainteresowani najmem mieszkańcy 
prowadzący gospodarstwo jednoosobo-
we będą mogli starać się o lokal z listy 
metrażowej do 50 m2, prowadzący gospo-
darstwo dwuosobowe – z listy do 60 m2, 
natomiast gliwiczanie prowadzący co 
najmniej trzyosobowe gospodarstwo 
domowe będą mogli sięgać po wszystkie 
lokale z dostępnej listy.

O czym pamiętać 
przy naborze?

Aby starać się o najem lokum 
z programu, trzeba m.in. mieszkać 

na terenie Gliwic, spełniać kryterium 
dochodowe (szczegóły poniżej), mieć 
rozliczony podatek dochodowy za dwa 
ostatnie lata (2021 r., 2022 r.) w jednym 
z gliwickich urzędów skarbowych i zło-
żyć we wskazanym terminie kompletny 
wniosek o zawarcie umowy najmu. 
W kwestii szczegółowych warun-
ków należy kontaktować się z Za-
kładem Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 32/239-12-74.

Do 2025 roku w rejonie ulic Dwor-
skiej i Zbożowej ma powstać łącznie 
8 budynków z 241 mieszkaniami – 
komunalnymi oraz TBS-owskimi. 

Trwającą już inwestycję w dzielnicy 
Szobiszowice nadzoruje z ramie-
nia miasta Zarząd Budynków Miej-
skich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. Gotowe są obecnie  
2 budynki komunalne przy ul. Zbożowej, 
z 55 mieszkaniami dla gliwickich rodzin, 
a także budynek TBS-owski przy ul. Dwor-

skiej z 27 lokalami mieszkalnymi. W pozo-
stałych obiektach, zlokalizowanych przy 
ul. Dworskiej, trwają prace budowlane.

– Na podstawie umów najmu zawartych 
z Miastem Gliwice zasiedlonych zostanie 
łącznie 160 mieszkań w 5 budynkach kom-
pleksu „Dworska – Zbożowa”. Pozostałe 
zostaną wynajęte jako lokale mieszkalne 
ZBM II TBS – zwraca uwagę Bożena Kus, 
dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach.

Do tej pory 
w ramach miejskiego 
programu „Mieszkanie+ 
po gliwicku” oddano do 
dyspozycji gliwiczan 159 
mieszkań komunalnych 
– 33 w budynku przy  
ul. Anny Jagiellonki 3a,  
96 w czterech obiektach 
miejskich wzniesionych 
przy ul. Górnej 1, 3, 5 i 7 
oraz 30 w budynku przy 
ul. Opolskiej 12.

Na tym nie koniec zamierzeń miasta.  
22 komfortowe mieszkania w standardzie 
„pod klucz” powstają już w nowym budynku 
komunalnym przy ul. Dolnej i Rymera. 
Następnych 16 przewidziano w obiekcie pla-
nowanym przy ul. Opolskiej. 

Łącznie do 2025 roku w Gliwicach 
ma zostać wybudowanych jeszcze 
161 mieszkań komunalnych oraz  
81 mieszkań TBS-owskich.

Na realizowane i planowane w tym okresie 
inwestycje mieszkaniowe miasto przeznaczy 
około 46 mln zł. 
 (kik)

Kryterium dochodowe – średni miesięczny dochód w przeliczeniu na osobę
 dla gospodarstwa jednoosobowego – od 3971,11 zł do 5559,54 zł na osobę na miesiąc
 dla gospodarstwa dwuosobowego – od 2779,78 zł do 4765,32 zł na osobę na miesiąc
 dla gospodarstwa trzyosobowego – od 1985,56 zł do 3971,10 zł na osobę na miesiąc
 dla gospodarstwa czteroosobowego i większego – od 1588,45 zł do 3176,88 zł na  
      osobę na miesiąc
Formularz wniosku na nowe mieszkania komunalne będzie dostępny od 2 października  
– na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl oraz w Biurze Podawczym Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej przy placu Inwalidów Wojennych 12. Dokumenty należy składać  
do 10 listopada w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy placu 
Inwalidów Wojennych 12.
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https://zgm-gliwice.pl/
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DLA MIESZKAŃCÓW

Na gliwickich ulicach wdrażane są ko-
lejne rozwiązania zwiększające bez-
pieczeństwo mieszkańców. W mieście 
wprowadzane są strefy 30, budowane 
są też wyniesione przejścia dla pieszych. 
Obecnie prace trwają na ul. Dubois.
Wyniesione przejścia dla pieszych 
powstają w miejscach, które 
wymagają szczególnego zabez-
pieczenia, m.in. w pobliżu szkół 
i przedszkoli, parków, punktów 
usługowych czy handlowych, 

kościołów. To skuteczne rozwią-
zania, które powstrzymują kie-
rowców przed wjeżdżaniem z im-
petem na pasy. Takie przejścia 
zbudowano ostatnio w ramach 
projektu „Bezpieczny pieszy 

w Gliwicach” przy ul. Okrzei, El-
snera, Beskidzkiej i Gierymskiego, 
Orląt Śląskich, Królowej Bony 
i Sienkiewicza. Jeszcze w tym 
roku powstaną kolejne. W sumie 
będzie ich 10.

Obecnie takie rozwiązanie 
wdrażane jest na ul. Dubois. 
W związku z pracami, które po-
trwają do końca września, nie 
ma możliwości przejazdu od uli-
cy Zwycięstwa do ronda Byliny. 
Objazd dla pojazdów jadących 
od ulicy Zwycięstwa wyznaczono 
ulicą Bohaterów Getta Warszaw-
skiego w kierunku placu Piastów, 
dalej w prawo na Drogową Tra-
sę Średnicową, skąd kierowcy 

muszą zjechać do ronda Byliny 
i dalej do ulicy Dubois zgodnie 
z wyznaczonym objazdem.

Budowa wyniesionych przejść 
w Gliwicach realizowana jest 
w ramach programu pod nazwą 
„Bezpieczny pieszy – budowa 10 
wyniesionych przejść dla pieszych 
w Gliwicach w systemie zaprojek-
tuj i wybuduj”. Na jego realizację 
miasto uzyskało dofinansowanie 
ze środków Funduszu Spójności 
(w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 
2014–2020), w wysokości ponad 
452 tys. zł (budowa przejść będzie 
kosztować ponad 587 tys. zł).
 (mf)

Kolejne wyniesione przejścia  
dla pieszych

W sobotę 23 września elektrośmieci będzie można oddać:
Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

 godz. 10.00–12.00 
SOŚNICA, ul. Przedwiośnie 
(przy szkole)

 godz. 12.30–14.30 
ŁABĘDY, ul. Staromiejska  
(parking przy szkole)
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Nieważne, czy jesteś amatorem czy zawodo-
wym sportowcem, wolisz działać indywidual-
nie czy raczej w zespole – jeśli lubisz aktyw-
nie spędzać czas i przy okazji poznawać nowe 
miejsca, koniecznie wystartuj w zimowej 
edycji popołudniowo-wieczornych biegów na 
orientację ,,PoWIno”, organizowanych przez 
Gliwicki Klub Terenoznawczy ,,Cyrkino”. Spo-
tkania będą organizowane w niemal każdy 
drugi czwartek miesiąca, od października do 
marca, w różnych lokalizacjach na terenie 
Gliwic. Udział jest bezpłatny.

Głównym założeniem cyklu 
,,PoWIno” jest popularyzacja 
orienteeringu – formy aktywno-
ści fizycznej, polegającej na prze-
mieszczaniu się pieszo pomiędzy 
wyznaczonymi punktami, przy 
użyciu mapy i kompasu – a także 
uatrakcyjnienie oferty sportowej 
dla mieszkańców Gliwic i okolicz-
nych miast.

W biegach na orientację może 
wystartować każdy – zarówno 
amator, jak i sportowiec, solo 
lub w zespole i niezależnie od 
wieku. Organizatorzy przewidzieli 
bowiem kilka kategorii: indywidu-
alną (o różnym stopniu trudności) 
oraz rodzinną (grupową). Ponadto 
osoby, które biorą udział w biegu 
po raz pierwszy i nie znają jego za-
sad, będą mogły liczyć na pomoc 
ze strony organizatorów.

Gry terenowe będą startowały 
w każdy drugi czwartek miesiąca 
o godz. 17.00, w różnych lokaliza-
cjach na terenie Gliwic. Jedynie 
w lutym – ze względu na ferie zi-
mowe – będzie to trzeci czwartek 
miesiąca.

Harmonogram spotkań:
 12 października – Kopernik
 9 listopada – Trynek

 14 grudnia – Starówka
 11 stycznia – Wojska Polskiego
 15 lutego – Sośnica
 14 marca – Kopernik

Najbliższy bieg na orientację – 
zaplanowany na czwartek, 12 
października, na godz. 17.00 – wy-
ruszy sprzed Szkoły Podstawowej 
nr 12 przy ul. Kopernika 63.

Udział w grach terenowych jest 
bezpłatny. Obowiązują jednak 
wcześniejsze zapisy, z którymi 
nie warto zwlekać. Imprezy cieszą 
się bowiem sporym zaintereso-
waniem – poprzednia edycja, 
w ramach której zorganizowano 
3 spotkania, zgromadziła w sumie 
około 500 zawodników – zarów-
no z Gliwic i regionu, jak również 
miast w południowej Polsce.

Aby wystartować, warto śledzić 
stronę cyrkino.gliwice.pttk.pl, na 
której publikowane są formularze 
zgłoszeniowe, a także Facebooka: 
https://www.facebook.com/gk-
tcyrkino. Odpowiedzi na dodat-
kowe pytania udziela kierownik 
cyklu – Marek Okuń, pod nr. tel. 
515-613-423 oraz adresem e-mail 
szaman_koniu@o2.pl.

 (ml/GTK „Cyrkino”)

Orientuj się  
w Gliwicach!

Remis z Legią
W sobotnim meczu 8. kolejki PKO Bank Polski Ekstraklasy  
(16 września) Piast Gliwice zremisował przed własną publiczno-
ścią z Legią Warszawa 1:1. Bramkę dla Niebiesko-Czerwonych  
zdobył Serhij Krykun, a dla Wojskowych trafił Ernest Muci.
Pierwsza połowa była bardzo 
wyrównana, a gra toczyła się 
głównie w środkowej 
strefie boiska. Oba 
zespoły miały po kilka 
strzałów, ale bramka 
padła tuż przed przerwą. Do 
siatki trafił wówczas Serhij Kry-
kun, który wykorzystał dobre 
podanie Michaela Ameyawa 
i wbił piłkę do pustej bramki. 
Niebiesko-Czerwoni wyko-
rzystali przewagę liczebną po 
czerwonej kartce dla Josué 
i do szatni schodzili z zaliczką 
jednego gola.

Od początku drugiej połowy go-
ście dążyli do wyrównania strat, 
co udało im się w 69. minucie 
rywalizacji za sprawą trafienia 
Ernesta Muciego. Niebiesko-
-Czerwoni również stwarzali 
sobie sytuacje. Groźnie strzelali 
między innymi Michał Chrapek, 
Gabriel Kirejczyk czy Patryk 
Dziczek.

– To był trudny mecz. Wyobra-
żałem sobie, że to spotkanie 
będzie rozgrywane trochę spo-

kojniej. Dobrze wykorzystaliśmy 
moment, w którym mieliśmy 
przewagę jednego zawodnika 
– pod koniec pierwszej połowy 
zdobyliśmy bramkę, a na począt-
ku drugiej mogliśmy zamknąć 
ten mecz, mając stuprocentową 
sytuację na 2:0. Nie strzeliliśmy 
i niestety w kolejnych minutach 
jedna sytuacja zespołu z War-

szawy, strzał po rykoszecie, 
który wpadł do naszej bramki, 
zakończył spotkanie wynikiem 
1:1. W naszym przypadku jest 
to kolejny remis, ale nie jest to 
wyratowany wynik – skomen-
tował rywalizację trener Nie-
biesko-Czerwonych Aleksandar 
Vuković.

Biuro Prasowe GKS Piast SA

W sumie 159 zawodniczek z 11 państw skrzyżowało rękawice podczas 
XVIII Międzynarodowych Mistrzostw Śląska Kobiet w Boksie (4–9 
września), organizowanych przez Polski i Śląski Związek Bokserski 
oraz GUKS Carbo Gliwice.

Superpięściarki w mieście

fo
t. 

pi
as

t-g
liw

ice
.e

u
To jedna z trzech pięściarskich 
imprez w Polsce wpisanych do 
kalendarza Europejskiej Federa-
cji Boksu. Mistrzostwa są objęte 
patronatem prezydenta Gliwic 
Adama Neumanna, a w ostat-
nich latach odbywają się w hali 
przy ul. Jasnej 31.

W grupie kadetek Mistrzyniami 
Śląska zostały: Gabriela Waw-
szczyk, Zuzanna Gołębiewska, 
Michalina Kotyza, Martyna 
Jarząbek i Yelizavieta Sytnyk 
(Polska), Maloe Teresi (Fran-
cja), Vilde Nostdahl (Norwegia) 
oraz Civien Kapcsos (Węgry). 
Wśród juniorek dominowały 
Irlandki, z których aż 5 (Tiffany 
Spencer, Katie O'keefe, Niamh 
Keogh, Natalia Fraściszewska 
i Gabrielle Mongan) wywalczy-
ło złote medale. Mistrzyniami 
Śląska w tej kategorii zostały 
także: Aleksandra Jankowiak 
i Amelia Kostrzewa (Polska), 
Laura Horvath i Zsofia Szira (Wę-
gry), Katrin Ivanovova (Czechy) 
oraz Amber Moss Birch (Wielka 
Brytania).

W seniorskiej kategorii 45–48 
kg najlepsza okazała się Nicole 
Durikova (Słowacja), 50 kg – 
Alua Balkibekova (Kazachstan), 
52 kg – Ivy Jane Smith (Wielka 
Brytania), 54 kg – Sandra Dra-
bik (Polska), 57 kg – Viktoriya 
Grafeyeva (Kazachstan), 60 kg 
– Lucy Kings Wheatley (Wiel-
ka Brytania), 63 kg – Sacha 
Hickey (Wielka Brytania), 66 
kg – Emilie Sonvico (Francja), 
70 kg – Patrycja Grzywińska 
(Polska), 75 kg – Oliwia Toborek 
(Polska), 81 kg – Martyna Jan-
celewicz (Polska) oraz +81 kg  

– Agata Kaczmarska (Polska). 
Reprezentantki GUKS Carbo 
i medalistki mistrzostw Polski 
– Anna Olczak i Julia Jeleniew-
ska – ostatecznie musiały uznać 
wyższość swoich rywalek.

– W finałach walczyły w zasa-
dzie same medalistki mistrzostw 
Polski, Europy i świata. Te bar-
dziej doświadczone przyjechały 
sprawdzić swoje możliwości, 
a młodsze, by zdobyć cenne, tur-
niejowe doświadczenie – mówi 
Henryk Wilk, wiceprezes GUKS 
Carbo.  (ml/piast.gliwice.pl)
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Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 38/2023 (1179), 21 września 20238

Koncert inaugurujący 16. Między-
narodowy Festiwal Muzyki Dawnej 
Improwizowanej  All’Improvviso i hi-
storyczne atrakcje w ramach XXI Gli-
wickich Dni Dziedzictwa Kulturowego 
to tylko niektóre z propozycji na nad-
chodzący weekend. Zapraszamy do 
cotygodniowej lektury kulturalnego 
rozkładu jazdy!

KULTURA

Premiera opery marionetkowej

Nie ma nudy z „Haczykiem”

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. 
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

piątek 22 września
 16. edycję Międzynarodowego Festiwalu 

Muzyki Dawnej Improwizowanej All’Impro-
vviso zainauguruje koncert Theresia Orche-
stry. Początek o godz. 18.00 w Ruinach Teatru 
Victoria (al. Przyjaźni 18).

 O godz. 18.00 w Banku Sztuki Gliwice (ul. 
Bohaterów Getta Warszawskiego 9) otwarta 
zostanie wystawa Aleksandry Wiewiór-Met. 
Zaplanowano także spektakl artystyczny.

 W Cechowni (ul. Bojkowska 35a) o godz. 18.00 
rozpocznie się wernisaż wystawy „KIRIART” 
Tadeusza Patykowskiego. O godz. 19.00 zagra 
Kapela Biesiada.

sobota 23 września
 Muzeum w Gliwicach zaprasza na XXI Gliwickie 

Dni Dziedzictwa Kulturowego. W programie 
wycieczki terenowe (od godz. 9.00, obowią-
zują zapisy) i foldery tematyczne, a o godz. 
16.00 w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich  
(ul. Poniatowskiego 14) rozpocznie się wykład 
o historii Zatorza. Wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona.

 W Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4–5) odbędą 
się Mini Nutki – zajęcia umuzykalniające prze-
znaczone dla dzieci w wieku 4–7 lat. Początek 
o godz. 10.00, obowiązują zapisy.

 O godz. 18.00 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) 
wyświetli „Królestwo II” – widzowie zobaczą 
wszystkie odcinki drugiej części serialu w cało-
ści.

niedziela 24 września
 W ramach XXI Gliwickich Dni Dziedzictwa 

Kulturowego odbędą się wycieczki terenowe 
– pierwsza wyruszy o godz. 9.30 (obowiązują 
zapisy). W poszczególnych oddziałach Muzeum 
w Gliwicach dostępne będą także foldery te-
matyczne.

 „Życzenia do wytrąbienia. Zaczynamy Nowy 
Rok” to propozycja Muzeum w Gliwicach dla 
dzieci w wieku 3–12 lat. Warsztaty kreatywne 
z cyklu „Drejdel klub” odbędą się w Domu Pa-
mięci Żydów Górnośląskich. Początek o godz. 
12.00, obowiązują zapisy.

 Kino Amok zaprasza o godz. 15.30 na „Kinowy 
podwieczorek dla rodziny”. W ramach cyklu 
będzie można zobaczyć film „Kosmiczny chło-
piec”.

 O godz. 18.00 na deskach Teatru Miejskiego 
(ul. Nowy Świat 55–57) rozpocznie się spektakl 
„Szalone nożyczki”. W trakcie przedstawie-
nia dzieci w wieku 4–11 lat będą mogły wziąć 
udział w zajęciach pod czujnym okiem teatral-
nej opiekunki.  (bb)

22–24 września

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

28 września w Gliwicach zabrzmi dzieło G. F. Händla „Acis&Galatea”. Wydarzenie 
– w wersji kukiełkowej – odbędzie się w ramach 16. Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Dawnej Improwizowanej All’Improvviso. Bilety są w sprzedaży.
Premiera opery marionetkowej na 
gliwickim festiwalu All’Improvviso 
– to plan na ostatni czwartek miesią-
ca. O godz. 19.00 w Ruinach Teatru 
Victoria będzie okazja do spotkania 
z wybitnymi zagranicznymi artysta-
mi, orkiestrą Collegium Marianum, 
teatrem Buchty a loutky, a także fan-
tastycznymi solistami. Tego nie można 
przegapić! Bilety są dostępne online, 
wejściówki w cenie ulgowej można 
kupić jedynie w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej przy ul. Skła-
dowej 8A (Centrum Przesiadkowe).

To jednak nie wszystko. Przypomnij-
my, że tegoroczną edycję festiwalu 
All’Improvviso zainauguruje występ 
Theresia Orchestry. Koncert odbędzie 
się już w najbliższy piątek, 22 wrze-
śnia, również w Ruinach Teatru Vic-
toria. Młodzi, utalentowani muzycy 

wykonają dzieła Lipińskiego, Haydna 
i Mozarta. Początek – godz. 18.00.

Organizatorem wydarzenia jest 
Towarzystwo Kulturalne Fuga przy 

współpracy Centrum Kultury Victoria. 
Więcej informacji można znaleźć na 
ckvictoria.pl oraz w aplikacji [GAMA].

 (bb)

Kolejne wydarzenia w ramach festiwalu „Haczyk – gliwickie spotkania literackie” 
odbędą się już 27 i 28 września. Będzie w czym wybierać – zaplanowano koncert 
i wernisaż wystawy, a na ciekawą artystycznych doznań młodzież czekać będą 
warsztaty z kolażu cyfrowego.
Tegorocznej edycji „Haczyka” towa-
rzyszą rozmaite atrakcje. Po ubiegło-
tygodniowej rowerowej grze miejskiej 
i spotkaniu autorskim przyszedł czas 
na artystyczne warsztaty. Już w naj-
bliższą środę graficzka i ilustratorka 
Marta Frąckowiak poprowadzi w Bi-
bliotece Centralnej (ul. Kościuszki 
17) zajęcia z kolażu cyfrowego dla 
młodzieży – uczestnicy będą mogli 
m.in. zapoznać się z techniką kolażu 
i fotomontażu, a także wykazać się 
kreatywnością podczas tworzenia 
własnego projektu. Warszta-
ty rozpoczną się o godz. 
17.00, obowiązują 
zapisy (tel. 32/238-
-26-24, e-mail: 
instrukcyjny@
biblioteka.gli-
wice.pl).

Kolejnego dnia w gliwickiej bibliote-
ce królować będzie muzyka. O godz. 
18.00 koncert „Odra Sound Design” 
zagra Michał Zygmunt – muzyk, 
dźwiękowiec, kompozytor muzyki 
teatralnej i filmowej, autor profesjo-
nalnych nagrań terenowych przyrody, 
twórca słuchowisk. W czasie występu 
artysta zabierze publiczność w dźwię-
kową podróż, ukazując intymny świat 
rzeki, mgieł i tętniącej życiem dzikiej 
przyrody.

Ale to nie wszystko! Koncert 
poprzedzi wernisaż 

wystawy fotografii 
Michała Zygmunta 

„Z Bugu na Odrę 
– drewnianą 
łódką przez 
kraj”. Wyda-

rzenie rozpocznie się o godz. 17.00 
w Bibliotece Centralnej. Ekspozycję 
będzie można podziwiać do 31 paź-
dziernika.

Przypomnijmy, że „Haczyk” odby-
wa się w naszym mieście już po raz 
szósty. Tym razem głównym moty-
wem wydarzenia są żywioły – ujęte 
w szerokim kontekście literackim 
i artystycznym. Festiwal stanowi 
okazję m.in. do refleksji na temat 
najważniejszych wyzwań współcze-
snego człowieka, takich jak zmiany 
klimatyczne, kryzys migracyjny czy 
wykluczenie społeczne.

Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej biblioteka.
gliwice.pl.
 (bb)
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KULTURA

Z innej perspektywy Filmowa przygoda

Dzieje się na Scenie Bojków!
Nadchodzi jesień, a wraz z nią nowe propo-
zycje kulturalne. W Gliwicach sporo będzie 
działo się m.in. na Scenie Bojków. Ulica Par-
kowa 5 – ten adres warto zapamiętać!
Jedno miejsce, wiele możliwości – tak 
w skrócie można opisać gliwicką Scenę 
Bojków, która szykuje się na jesień pełną 
kulturalnych atrakcji. Będą spektakle, kon-
certy, a nawet… tańce, bo już w paździer-
niku powróci uwielbiana przez gliwiczan 
Prywatka w Bojkowie! Zachęcamy do 
zapoznania się ze wstępnym harmono-
gramem i rezerwowania dat w swoich 
kalendarzach.

Jesienią na Scenie Bojków:
 26 września | koncert Brio Band 

„Brzmienie niepokornej duszy” – ar-
tyści z Ukrainy | koncert biletowany 
| organizator: Fundacja Forum Artis 
im. Marka Tracza;

 7 października | „Czy już wiesz, kto 
zabił?” – pierwszy w Polsce spektakl 
taneczny o tematyce kryminalnej | 

wydarzenie biletowane | organiza-
tor: Artystyczny Galimatias;

 8 października | Sklep z facetami – 
komediowy hit teatralny z serialową 
obsadą | wydarzenie biletowane | 
organizator: Sklep z facetami;

 13 października | spektakl „Mąż mo-
jej żony” | wydarzenie biletowane 
| organizator: Kreatywna Pantera – 
Impresariat Artystyczny;

 20 października | Prywatka w Boj-
kowie | organizator: CK Victoria;

 29 października i 12 listopada | 
Maluchy w krainie dźwięku | wyda-
rzenie biletowane | organizator: CK 
Victoria;

 2 i 16 listopada | koncerty w ramach 
cyklu Czwartek Jazzowy z Gwiazdą | 
organizator: Śląski Jazz Club – Stowa-
rzyszenie Muzyczne przy współpracy 

z Centrum Kultury Victoria w Gliwi-
cach;

 25 listopada | koncert Grażyny 
Auguścik – znakomitej wokalistki 
jazzowej | wydarzenie biletowane 
| organizator: CK Victoria.

Szczegółowe informacje dotyczące po-
szczególnych wydarzeń będą na bieżąco 
pojawiać się na stronie ckvictoria.pl oraz 
w aplikacji [GAMA].

 (bb)

Kim jesteś? Jaka jest twoja rola w życiu? Co cię okre-
śla jako człowieka? Po co tu jesteś? Na te i inne py-
tania odpowiedzi znajdą Aleksandra Wewiór-Met 
i Małgorzata Grząślewicz-Grell podczas wernisażu 
wystawy „Wielowymiar architektury” w Banku Sztu-
ki Gliwice. Wydarzeniu towarzyszyć będzie spektakl 
artystyczny „Kim jesteś?”. Wstęp wolny.
To propozycja dla wszystkich miłośni-
ków sztuki i nie tylko! Przy ul. Bohate-
rów Getta Warszawskiego 9 wystawione 
zostaną prace Aleksandry Wewiór-Met 
– postaci wielowymiarowej o szerokim 
spektrum wyrażania siebie, architekt-
ki, terapeutki i artystki, która tworzy 
m.in. biżuterię i maluje obrazy, a także 
śpiewa i gra na wiolonczeli. Wernisaż 
odbędzie się w piątek, 22 września, 
o godz. 18.00.

Otwarciu wystawy towarzyszyć bę-
dzie spektakl „Kim jesteś” Małgorzaty 
Grząślewicz-Grell – dźwiękoterapeutki, 
autorki płyty „Medytacje w dźwiękach 
mis, gongów i głosów natury”, a tak-
że książki „Podróż przez Wieloświaty 
i Szczeliny Istnienia”, której fragmenty 

usłyszymy w trakcie przedstawienia. 
Zarówno wystawa, jak i spektakl po-
mogą odbiorcom spojrzeć na ludzkie 
życie z innej perspektywy, odkryć inny 
sposób percepcji i doświadczania.

Bank Sztuki Gliwice to nowa przestrzeń 
wystawiennicza w naszym mieście. Został 
oficjalnie otwarty 4 sierpnia, powstał 
z myślą o lokalnych twórcach, którzy 
chcieliby pokazać swoje prace szerszej 
publiczności. Będą w nim prezentowa-
ne także dzieła uczniów Liceum Sztuk 
Plastycznych w Gliwicach.

Informacje dotyczące nadchodzącego 
wydarzenia można znaleźć w aplikacji 
[GAMA].
 (bb)

Najciekawsze filmy i animacje, wyjątkowi bohate-
rowie i masa doskonałej zabawy – jednym słowem: 
10. Międzynarodowy Festiwal Filmowy „Młode Ho-
ryzonty”. W Gliwicach zaplanowano aż 10 seansów. 
Zaprasza Kino Amok!

Ten czas należeć będzie do wszystkich 
młodych miłośników kina. Od 30 wrze-
śnia do 8 października w kilkudziesię-
ciu obiektach w 20 polskich miastach 
wyświetlone zostaną specjalnie wyse-
lekcjonowane produkcje – nie zabrak-
nie inspirujących filmów aktorskich, 
animowanych, dokumentów, a także 
wyjątkowych premier. Tu każdy znajdzie 
coś dla siebie!

W gliwickim Kinie Amok będzie można 
zobaczyć filmy: „O psie, który jeździł 
koleją”, „Dziewczyńskie historie”, „Pati 
i klątwa Posejdona”, „Nelly Rapp i se-
kret Mrocznego Lasu”, „Mama Mu na 
gwiazdkę”, „Katak. Podwójna przygoda”, 
„Zagadka Klary Muu”, „Sea Sparkle”, 

„Kicia Kocia pod choinkę”, „Szkoła ma-
gicznych zwierząt. Tajemnica szkolnego 
podwórka”. Bilety są już w sprzedaży.

Międzynarodowy Festiwal Filmowy 
„Młode Horyzonty” jest kontynuacją 
Międzynarodowego Festiwalu Filmowe-
go „Kino Dzieci”. Wydarzenie każdego 
roku gwarantuje szeroki dostęp do war-
tościowych tytułów, umożliwia wspólne 
przeżywanie pierwszych seansów, a tak-
że daje szansę młodej publiczności na 
poszerzanie horyzontów.

Więcej informacji na temat wydarze-
nia oraz pełny harmonogram seansów 
można znaleźć na stronie internetowej 
amok.gliwice.pl.  (bb)
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GLIWICZANIE

UTW Gliwice ponownie na najwyższym podium! 

18 września w gliwickim Ra-
tuszu odbyły się uroczysto-
ści Złotych Godów. Parom 
małżeńskim obchodzącym 
50. rocznicę ślubu wręczono 
nadane przez Prezydenta RP 
medale „Za długoletnie poży-
cie małżeńskie” oraz kwiaty.

W gronie obchodzących 
półwiecze związku  
znaleźli się (w kolejności  
alfabetycznej):

Danuta i Edward Czarnikowie, 
Lidia i Marian Hajbowiczowie, 
Jadwiga i Stanisław Kowali-
kowie, Władysława i Czesław 
Loranty, Lidia i Jan Masztale-
rzowie, Krystyna i Bolesław 
Męcikowie, Małgorzata 
i Alojzy Pflegerowie, Krysty-
na i Zdzisław Rampałowie, 
Józefa i Zdzisław Rybarczy-
kowie, Wanda i Mieczysław 
Skotniccy, Maria i Janusz 
Sołoduchowie, Mieczysława 
i Tadeusz Sosnowscy, Maria 
i Stefan Stecowie, Maria i An-
drzej Święciccy, Teresa i Lu-
cjan Wiślakowie oraz Krystyna 
i Piotr Wyciskowie.

Szanownym Jubilatom 
życzymy wszystkiego naj-
lepszego! (mf)

Złote GodyZłote Gody
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Gliwiccy seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku znów dali z siebie wszystko i wrócili do Gliwic z medalami. 
Z XV Olimpiady Sportowej Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Łazach przywieźli 30 krążków i po raz kolejny 
stanęli na najwyższym podium, zdobywając złoty puchar. Serdecznie gratulujemy!
30 medali przywieźli zawodnicy drużyny 
gliwickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
z XV Ogólnopolskiej Olimpiady Sporto-
wej UTW, która odbyła się 16 września 
w Łazach. W rywalizacji wzięły udział 
uniwersytety z 52 miast Polski i Ukrainy, 
wystartowało ponad 700 osób, które 
rywalizowały w dyscyplinach: pływanie, 
tenis stołowy, kula, przełaje na rowerach 
i kajakarstwo. Gliwiccy seniorzy tradycyjnie 
powrócili z tarczą, przywożąc do Gliwic  
16 złotych medali, 10 srebrnych i 4 brą-
zowe.

Sportowcy z Gliwic wygrali też punktację 
drużynową i po raz kolejny z rzędu trium-
fowali na podium ze złotym pucharem 
olimpiady. Brawo! (mf)
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EDUKACJA

Do 23 października można wziąć udział w konkursie na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską 
dotyczącą Gliwic. Dla autorów najlepszych prac są przewidziane nagrody – pieniężne i rzeczowe.
Warunkiem zakwalifikowania do kon-
kursu jest obronienie pracy w latach 
2020–2023, która związana jest te-
matycznie z Gliwicami. Rozpatrywane 
będą prace licencjackie, magisterskie 
i doktorskie absolwentów wszystkich 
kierunków studiów i tylko takie, które 
nie były zgłaszane w poprzednich edy-
cjach konkursu.

Prace dyplomowe mogą przesyłać ich au-
torzy po uzyskaniu rekomendacji władz 
uczelni, wydziału lub placówki badaw-
czej, na której praca została obroniona.

O przyznaniu nagród dla autorów kon-
kretnych prac zadecyduje Prezydent 
Miasta Gliwice po zasięgnięciu opinii 
komisji konkursowej. Prace przyjmowa-

ne są do 23 października w sekretariacie 
Wydziału Promocji i Komunikacji Spo-
łecznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(ul. Zwycięstwa 21, I piętro, p. 132, tel. 
32/239-12-89) w godzinach funkcjono-
wania Urzędu. Szczegółowe informacje 
i regulamin są dostępne w Biuletynie 
Informacji Publicznej (Zarządzenie nr 
PM – 7938 / 2023 Prezydenta Miasta 
Gliwice).

Zachęcamy wszystkich studentów, aby 
planując temat pracy licencjackiej, magi-
sterskiej czy też doktorskiej, uwzględnili 
w niej tematykę dotyczącą Gliwic. Udział 
w konkursie to wspaniałe doświad-
czenie, a także możliwość otrzymania 
satysfakcjonującej nagrody finansowej.
 (ada)

Trwa konkurs na prace dyplomowe o Gliwicach 

fo
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Szkoły wchodzące w skład Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego świętują 75-lecie istnienia. 19 września 
placówka przy ul. Okrzei 20 gościła z tej okazji m.in. byłych pracowników i uczniów, a także przedstawicieli 
samorządu i służb mundurowych. Uroczystość była okazją do wspomnień, życzeń oraz posadzenia drzewa 
upamiętniającego brylantowy jubileusz.
– Gliwice to miasto rozwoju, któremu 
potrzebne są dobrze wykształcone 
kadry. Siłą naszego miasta są przedsię-
biorstwa, które potrzebują wykwalifiko-
wanych pracowników i takie zapewnia 
GCE. Dawniej szkoły zawodowe działały 
przy zakładach pracy. Po przemianach 
ustrojowych zniknęły, a samorząd teryto-
rialny został zobligowany do kształcenia 
kadr. GCE efektywnie skupiło te rozsiane 
aktywności, zapewniając odpowiednie 
zaplecze naukowe z dobrym wyposa-
żeniem i specjalistycznymi pracownia-
mi oraz wspaniałymi nauczycielami. 
Dziękuję GCE i przedsiębiorcom. Dzięki 
ich zaangażowaniu 350 młodocianych 
pracowników łączy zdobywanie wiedzy 
szkolnej z nauką zawodu – mówił pod-
czas uroczystości prezydent Gliwic Adam 
Neumann, który wręczył dyrektor GCE, 
Bogumile Kluszczyńskiej, list gratulacyj-
ny oraz pamiątkową grafikę z gliwicką 
Radiostacją, a następnie wpisał się do 
księgi pamiątkowej.

W uroczystości 75-lecia szkoły wzięli 
udział byli dyrektorzy placówki, nauczy-

ciele (również emerytowani), uczniowie 
i rodzice, przedstawiciele samorządu – 
prezydent Gliwic Adam Neumann, jego 
zastępczyni Ewa Weber, przewodniczący 
Rady Miasta Gliwice Marek Pszonak, 
jego zastępczyni i radna Krystyna Sowa, 
senator Zygmunt Frankiewicz, dyrektor 
Delegatury Gliwickiej Kuratorium Oświaty 
Wojciech Zając oraz przedstawiciele Po-
litechniki Śląskiej, służb mundurowych 
i związków zawodowych.

– Dorobek GCE jest imponujący. Przez 
lata placówka bardzo się zmieniła, po-
wstawały nowe pracownie, poszerzał 
się zakres działalności. To bardzo dobrze 
świadczy o szkole. Wkład Państwa pracy 
w przyciąganie do miasta inwestorów 
jest nie do przecenienia – mówił były 
wieloletni prezydent Gliwic, senator 
Zygmunt Frankiewicz. – Przez 75 lat GCE 
mocno wpisało się w strukturę nie tylko 
Zatorza, ale całego miasta. Życzę szkole, 
nauczycielom i uczniom wielu sukcesów 
– dodał przewodniczący Rady Miasta 
Marek Pszonak.

Podczas uroczystości posadzono też pa-
miątkowe drzewo. Po części oficjalnej 
przyszedł czas na podróż w czasie – w no-
woczesnym laboratorium chemicznym 
przygotowano pokazy chemiczne, a także 
ścieżkę sentymentalną z archiwalnymi 
zdjęciami i zabytkowymi aparatami 
chemicznymi. Chętnie odwiedzany był 

kącik naukowców, w którym zasiadła 
patronka GCE Maria Skłodowska-Curie, 
jej mąż Piotr Curie, Albert Einstein oraz 
Henri Becquerel, Max Planck, Niels Bohr 
i Wilhelm Roentgen. 

Początki GCE sięgają 1948 r. Obecnie pod 
sztandarem placówki działa Technikum 
nr 2, Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1, 
Centrum Kształcenia Zawodowego, Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego z SP nr 50 
dla dorosłych oraz XII LO dla dorosłych, 
a także Szkoła Policealna dla dorosłych 
nr 2 i Branżowa Szkoła II Stopnia nr 1. 
Organizowane są też kursy zawodowe. 
Placówka dysponuje m.in. nowoczesnym 
laboratorium chemicznym, halą nowych 
technologii, laboratorium obróbki skra-
waniem CNC, pracownią spawalnictwa 
MAG/TIG, elektryczną, pneumatyczną, 
mechatroniczną, metrologii warsztatowej 
oraz pracownią pomiarową i programo-
wania sterowników PLC. Do dyspozycji 
uczniów są też pracownie fryzjerskie 
oraz pracownie obróbki mechanicznej, 
ręcznej i plastycznej. 
 (mf)
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WYJĄTKOWI / OGŁOSZENIA

KOMUNIKATY NIERUCHOMOŚCI

DOMOWE OBIADY
Warsztaty szkolne Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 1 

zapraszają na świeże, domowe obiady.  
Prowadzimy sprzedaż od poniedziałku do piątku  

w godz. 12.30 – 15.00. Koszt pełnego zestawu dwudaniowego 
wynosi 20 zł. Wjazd na szkolny parking  

od ul. Daszyńskiego (za kościołem).

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 
344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach (gliwice.eu) zostały 
podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Wykazy nieruchomości  
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do wydzierżawienia,  
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 158/2023 do 28 września 2023 r.,
• wykaz nr 171/2023 do 28 września 2023 r.,
• wykaz nr 172/2023 do 28 września 2023 r.,
• wykaz nr 176/2023 do 28 września 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia,  
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 169/2023 do 29 września 2023 r.,
• wykaz nr 173/2023 do 29 września 2023 r.,
• wykaz nr 192/2023 do 29 września 2023 r.,
• wykaz nr 193/2023 do 29 września 2023 r.,
• wykaz nr 194/2023 do 29 września 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia,  
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 168/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 170/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 175/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 180/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 182/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 183/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 185/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 186/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 187/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 188/2023 do 2 października 2023 r.,
• wykaz nr 191/2023 do 2 października 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia,  
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 179/2023 do 3 października 2023 r.,
• wykaz nr 189/2023 do 3 października 2023 r.,
• wykaz nr 190/2023 do 3 października 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia,  
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 196/2023 do 4 października 2023 r.,
• wykaz nr 197/2023 do 4 października 2023 r.,
• wykaz nr 198/2023 do 4 października 2023 r.,
• wykaz nr 199/2023 do 4 października 2023 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy  
pl. Inwalidów Wojennych 12 zosta-
ły podane do publicznej wiadomo-
ści nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych w wykazach.

1. Lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży:
• nr ZGM/DS/377/2023 do 28 września 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/378/2023 do 28 września 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/381/2023 do 28 września 

2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezy-
denta-miasta/

2. Lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze przetargu:
• nr ZGM/DS/354/2023 do 28 września 

2023 r.
Niniejszy wykaz dostępny jest pod adre-
sem: zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przezna-
czonych-do-sprzedazy-w-przetargu/

3. Garażu przeznaczonego, w oparciu o art. 
211 ustawy o gn, do zbycia w trybie bezprze-
targowym na rzecz najemcy oraz oddania 
w wieczyste użytkowanie gruntu niezbęd-
nego do korzystania z garażu:
• nr ZGM/DS/380/2023 do 28 września 

2023 r.
Niniejszy wykaz dostępny jest pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezy-
denta-miasta/

4. Wydzierżawienia nieruchomości stano-
wiących własność Miasta Gliwice:
• nr 165/2023 do 28 września 2023 r.,
• nr 166/2023 do 28 września 2023 r.,
• nr 167/2023 do 28 września 2023 r.,
• nr 168/2023 do 28 września 2023 r.,
• nr 170/2023 do 28 września 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adre-
sem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezyden-
ta-miasta-dzierzawa/

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PRZYPOMNIENIE  
O TERMINIE PŁATNOŚCI  

III RATY ZA KORZYSTANIE  
Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH
Wydział Usług Komunalnych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przypomina przedsię-
biorcom prowadzącym sprzedaż napojów 
alkoholowych, że 30 września 2023 r. upły-
wa ustawowy termin dokonania wpłaty  
III raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych.
Opłatę należy dokonać na rachunek ban-
kowy:
Urząd Miejski w Gliwicach 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
Bank Millennium S.A.
48 1160 2202 0000 0005 0904 4009 
Na przelewie bądź dowodzie wpłaty należy 
wpisać nazwę i adres punktu sprzedaży 
oraz kategorię zezwolenia, np. „sklep, ul. …, 
zezwolenie A,B,C – III rata”, „restauracja, 
ul. … , zezwolenie A – III rata”.
Przedsiębiorca, który nie dokona opłaty 
w ustawowym terminie do 30 września 
2023 r. III raty za korzystanie z zezwolenia 
w danym roku, ma możliwość dokona-
nia tej wpłaty w ciągu kolejnych 30 dni 
liczonych od daty upływu ustawowego 
terminu pod warunkiem, że jednocześnie 
dokona dodatkowej opłaty w wysokości 
30% opłaty za korzystanie z danego rodzaju 
zezwolenia, wyliczonej dla danego roku.
Brak opłaty raty w dodatkowym termi-
nie wraz z wymaganą dodatkową 30% 
opłatą będzie podstawą do wygaszenia 
zezwolenia.
Przedsiębiorca, któremu wygasło zezwole-
nie z ww. przyczyn może wystąpić z wnio-
skiem o wydanie nowego zezwolenia nie 
wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od 
dnia wydania decyzji o wygaśnięciu ze-
zwolenia.
Wszelkich informacji na powyższy temat 
udziela Wydział Usług Komunalnych UM 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 366 
(III piętro), tel. 32/239-11-58, 32/238-54-24.

12 września podopieczni gliwickich Warsztatów Terapii Zajęciowej 
TĘCZA, działających przy Fundacji Różyczka, zdobyli Rysy, najwyższy 
szczyt Polski. Wspięli się na 2500 m n.p.m. Pięć dni później weszli na 
Tarnicę w Bieszczadach. Do zdobycia pełnej Korony Gór Polski pozostał 
im jeszcze tylko jeden z 28 szczytów – Lackowa w Beskidzie Niskim. 
Wielkie gratulacje i trzymamy kciuki za kolejne wyprawy!
To był ogromny wysiłek, ale 
też wielki wyczyn, a na szczycie 
niesamowita radość. 12 wrze-
śnia około 13.00, po ośmiu 
godzinach trudnej przeprawy 
Anna Kaczmarek, Krzysztof Ci-
choń, Dawid Kokocha, Henryk 
Sznura, Radosław Sutor, Sławo-
mir Wienconek i Piotr Karafioł 
stanęli na Rysach. Zmęczeni, 
ale też wzruszeni i szczęśliwi. 
Był to 26. z polskich szczytów, 
na który wspięli się śmiałkowie 
z WTZ TĘCZA. To zdecydowanie 
ich największe i najbardziej nie-
bezpieczne wyzwanie spośród 
wszystkich składających się na 
Koronę Gór Polski.

– Dla naszych podopiecznych był 
to potężny test, który pokazał 
ich hart ducha i odwagę, a tak-
że umiejętność pracy w grupie 
i wspierania drugiego człowieka. 
Dzięki tej wyjątkowej formie 
terapii mieli możliwość dozna-
wania wszystkiego, czego do-
świadczają ludzie zdrowi – mówi 
Dorota Soilam, prezes Fundacji 
„Różyczka”, która towarzyszy 
siódemce wspaniałych podczas 
górskich wypraw.

To pionierskie przed-
sięwzięcie wśród 

warsztatów zajęcio-
wych w Polsce

Ekipa z TĘCZY pod opieką kadry 
w składzie: Dorota Soilam, Hanna 
Narkiewicz-Berwid i Beata Kocjan 
wyruszyła na Rysy ze schroniska 
nad Popradzkim Stawem na 
Słowacji. Pogoda była piękna 
i słoneczna, a temperatura dobra 
do górskiej wędrówki. Wspinaczy 
wspierali: przewodnik Tatrzański 
Zosia Wetula z TatraExplore oraz 

Janusz Gołąb, gliwicki alpinista 
i himalaista, pierwszy zimowy 
zdobywca ośmiotysięcznika 
Gaszerbrum I (9 marca 2012 r.,  
wraz z Adamem Bieleckim), a tak-
że Władek Kacorzyk i Robert Sko-
rek-Osikowski, wspinacze z Klubu 
Wysokogórskiego Gliwice. Wspar-
cie zapewnili też Bartosz Stańczak 
z Akademii Aktywnego Wypoczyn-
ku MamutCamp, a także Bartosz 
Pawlikowski i Zosia Staszel.

Pięć dni później, 17 września, 
uczestnicy wyprawy zdobyli biesz- czadzką Tarnicę. Przed nimi ostatni 

szczyt Korony – Lackowa w Beski-
dzie Niskim. Na wysokość 997 m 
n.p.m. wejdą 27 września.

Wspinaczka jest mocną stroną 
Fundacji „Różyczka”. W maju 
otworzyła ona terapeutyczny 
klub wspinaczkowy, w którym 
mogą uczestniczyć osoby z nie-
pełnosprawnościami już od  
5. roku życia. Zajęcia odbywają się 
w Chwyciarni w Arenie Gliwice. 
Ponadto 14 listopada już po raz 
drugi Fundacja organizuje Ogól-
nopolskie Zawody Wspinaczkowe 
dla Osób z Niepełną Sprawnością 
– Memoriał Ryśka Pilcha.

Wyzwania, często ekstremalne, 
nie są też obce podopiecznym 
TĘCZY. Niedawno wrócili z rejsu 
po mazurskich jeziorach, szykują 
się na rejs po Bałtyku. Wiele z tych 
wyzwań podejmowanych jest 
z okazji 30-lecia istnienia Warsz-
tatów. Już 21 września w Arenie 
Gliwice wystartuje I Ogólnopol-
ski Turniej Tańca Towarzyskiego, 
w którym tancerze z niepełno-
sprawnościami zaprezentują swo-
je umiejętności. Niebawem odbę-
dą się też XVI Gliwickie Spotkania 
Tęczowe, czyli festiwal twórczości 
osób niepełnosprawnych oraz 
konkurs plastyczny z motywem 
baśniowych podróży.  (mf)

Korona niemal w garści!Korona niemal w garści!
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Trwają konsultacje społeczne 
projektu uchwały w spra-
wie wyznaczenia obszarów 
zdegradowanych i obszarów 
rewitalizacji na terenie Gliwic. 
Uwagi można zgłaszać do 
25 września do godz. 9.00. 

Formularz konsultacyjny 
jest dostępny:
 elektronicznie – na plat-

formie decydujmyrazem.
gliwice.pl

 w wersji papierowej 
– do pobrania i złożenia 
w siedzibach Urzędu Miej-
skiego (ul. Zwycięstwa 21 
i ul. Jasna 31A)

Uwagi można składać rów-
nież ustnie, bezpośrednio 
w Biurze Rozwoju Miasta 
Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Jasnej 31A 
(w godzinach pracy UM).
 (kik)
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach,  
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110,

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż  
nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca 
działkę nr 513 o powierzchni 0,3904 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149242/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach  
VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach przysługuje prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 513 
na podstawie określonej w księdze wie-
czystej. Prawo użytkowania wieczystego 
działki nr 513 na rzecz spółki Górnośląski 
Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach w księdze 
wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 513 nie jest przedmiotem 
zobowiązań. 
Działka nr 513 nie jest obciążona ograni-
czonymi prawami rzeczowymi. Służebno-
ści wpisane w dziale III ww. księgi wieczy-
stej nie są wykonywane po działce nr 513.
Nieruchomość przeznaczona jest pod 
przygotowanie i realizację przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotech-
nologia, medycyna, materiały specjalne, 
systemy mikro- i elektromechaniczne, 
projektowanie inżynierskie oraz usługi 
w dziedzinie zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.

Cena wywoławcza 1 (jednego) metra 
kwadratowego ww. nieruchomości wy-
nosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto 
(słownie: dwieście czterdzieści sześć zło-
tych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nierucho-
mości składającej się z działki o numerze 
513 wynosi: 780 800,00 zł (słownie: sie-
demset osiemdziesiąt tysięcy osiemset 
złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nierucho-
mości składającej się z działki o numerze 
513 wraz z 23% podatkiem VAT wyno-
si 960 384,00 zł (słownie: dziewięćset 
sześćdziesiąt tysięcy trzysta osiemdziesiąt 
cztery złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji 
ustnej wynosi 10 zł netto/m2 od ceny 
wywoławczej 1 (jednego) metra kwadra-
towego, którą będzie cena z dopuszczonej 
oferty z najwyższą ceną. Liczba postąpień 
– minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wa-
dium w wysokości 40 000,00 zł (słownie: 
czterdzieści tysięcy złotych i zero groszy), 
płatnego na rachunek bankowy Górno-

śląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości 
Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwi-
cach, numer 68 1050 1285 1000 0022 
0891 3984, w terminie do 27 września 
2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomo-
ści rozpocznie się 28 września 2023 r. 
o godz. 9.30 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsię-
biorstwa zakwalifikowane do kategorii 
MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest po-
branie „Specyfikacji Istotnych Warunków 
Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie wa-
dium w wyżej podanym terminie oraz zło-
żenie w siedzibie organizatora przetargu 
do 28 września 2023 r. do godz. 9.00 pi-
semnej oferty o treści określonej w SIWP 
wraz z wymaganymi dokumentami.
Szczegółowe warunki przystąpienia 
do przetargu, szczegółowy opis nieru-
chomości oraz informacje o dostępnej 

infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zain-
teresowanym w formie elektronicznej 
po uprzedniej prośbie skierowanej na 
adres e-mail: gapr@gapr.pl w terminie 
od 14 września 2023 r., godz. 8.00 do  
27 września 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczest-
nika od udziału w licytacji ustnej poprzez 
przynajmniej jedno postąpienie, wpła-
cone wadium ulega przepadkowi na 
zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, któ-
ry wygrał przetarg zalicza się na poczet 
ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez pod-
miot wyłoniony w drodze przetargu od 
zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na 
zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczo-
ści Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gli-
wicach zastrzega sobie prawo zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja 
o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 

w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – 
pełna treść ogłoszeń 

dostępna jest na  
bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali 

i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

23 października 2023 r.  
w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  

przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na 
sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się IV ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż udziału w wysokości ½ w prawie 
własności nieruchomości zabudowanej położonej przy 
ul. ROLNIKÓW 93

FORMA ZBYCIA: sprzedaż ½ udziału w nieruchomości zabudowanej 
NIERUCHOMOŚĆ: działka nr 579 o powierzchni 1454 m², obręb Bojków, 
KW GL1G/00129115/6, zabudowana budynkiem mieszkalnym jedno-
rodzinnym oraz budynkiem gospodarczym
OBCIĄŻENIA: nieruchomość jest wolna od obciążeń
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 183 100,00 zł
WADIUM: 9200,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się II ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 usytu-
owanego w budynku przy ul. BŁOGOSŁAWIONEGO 
CZESŁAWA 24 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 88,17 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bł. Czesława 24; Paulińska 1, działka  
nr 294 o powierzchni 450 m², obręb Kolej, KW GL1G/00024554/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 255 500,00 zł
WADIUM: 12 800,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu garażu nr 1 usytuowane-
go przy ul. CHORZOWSKIEJ (w rejonie budynku przy  
ul. Chorzowskiej 36)

FORMA ZBYCIA: sprzedaż garażu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 9,88 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie 
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 116 i 117 o łącznej powierzchni 
792 m², obręb Kolej
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 19 900,00 zł
WADIUM: 2000,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 52 usytu-
owanego w budynku przy ul. SOKOŁA 2

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,05 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
KONDYGNACJA: X piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 173 o powierzchni 1847 m², 
obręb Szobiszowice, KW GL1G/00035265/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 136 800,00 zł
WADIUM: 6900,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 usytu-
owanego w budynku przy ul. DOLNYCH WAŁÓW 27 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 62,64 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 8,96 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, łazienka, kuchnia i przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro (poddasze)
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 650 o powierzchni 611 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00038302/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 258 000,00 zł
WADIUM: 12 900,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14a usytu-
owanego w budynku przy ul. ZWYCIĘSTWA 32 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 37,83 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, WC, przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 958 o powierzchni 1148 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00032787/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 144 200,00 zł
WADIUM: 7300,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 21 usytu-
owanego w budynku przy ul. WYSZYŃSKIEGO 14D 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 35,10 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: V piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Wyszyńskiego 14 A, B, C, D; działki  
nr 998/1, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 
1011/1, 1016/1 i 1785/1 o łącznej powierzchni 3652 m², obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00030332/2 
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 159 600,00 zł
WADIUM: 8000,00 zł

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach,  
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110,

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu  
sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca 
działkę nr 511 o powierzchni 0,5445 ha, zabudowaną budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 46,13 m2, ujawnioną w księdze wie-
czystej nr GL1G/00149223/2 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przed-
siębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach przysługuje prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 511 
i prawo własności budynku na podsta-
wie określonej w księdze wieczystej. Pra-
wo użytkowania wieczystego działki nr 
511 i prawo własności budynku na rzecz 
spółki Górnośląski Akcelerator Przedsię-
biorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach w księdze wieczystej zostało 
ujawnione.
Działka nr 511 i budynek nie jest przed-
miotem zobowiązań. 
Działka nr 511 i budynek nie jest obcią-
żona ograniczonymi prawami rzeczowy-
mi. Służebności wpisane w dziale III ww. 
księgi wieczystej nie są wykonywane po 
działce nr 511.
Nieruchomość przeznaczona jest pod 
przygotowanie i realizację przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotech-
nologia, medycyna, materiały specjalne, 
systemy mikro- i elektromechaniczne, 
projektowanie inżynierskie oraz usługi 
w dziedzinie zarządzania.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji 
ustnej ceny metra kwadratowego netto 
nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra 
kwadratowego ww. nieruchomości wy-
nosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto 
(słownie: dwieście czterdzieści sześć zło-
tych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej ww. 
nieruchomości wynosi: 1 089 000,00 
zł (słownie: jeden milion osiemdziesiąt 
dziewięć tysięcy złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej ww. 
nieruchomości wraz z 23% podatkiem 
VAT wynosi: 1 339 470,00 zł (słownie: 
jeden milion trzysta trzydzieści dziewięć 
tysięcy czterysta siedemdziesiąt złotych 
i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji 
ustnej wynosi 10 zł netto/m2 od ceny 
wywoławczej 1 (jednego) metra kwa-
dratowego, którą będzie cena z dopusz-
czonej oferty z najwyższą ceną. Liczba 
postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wa-
dium w wysokości: 60 000,00 zł (słownie: 

sześćdziesiąt tysięcy złotych i zero groszy), 
płatnego na rachunek bankowy Górno-
śląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości 
Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwi-
cach, numer 68 1050 1285 1000 0022 
0891 3984, w terminie do 27 września 
2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomo-
ści rozpocznie się 28 września 2023 r. 
o godz. 10.30 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsię-
biorstwa zakwalifikowane do kategorii 
MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest po-
branie „Specyfikacji Istotnych Warunków 
Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie wa-
dium w wyżej podanym terminie oraz zło-
żenie w siedzibie organizatora przetargu 
do 28 września 2023 r. do godz. 10.00 pi-
semnej oferty o treści określonej w SIWP 
wraz z wymaganymi dokumentami.

Szczegółowe warunki przystąpienia 
do przetargu, szczegółowy opis nieru-
chomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zain-
teresowanym w formie elektronicznej 
po uprzedniej prośbie skierowanej na 
adres e-mail: gapr@gapr.pl w terminie 
od 14 września 2023 r., godz. 8.00 do  
27 września 2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczest-
nika od udziału w licytacji ustnej poprzez 
przynajmniej jedno postąpienie, wpła-
cone wadium ulega przepadkowi na 
zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, któ-
ry wygrał przetarg zalicza się na poczet 
ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez pod-
miot wyłoniony w drodze przetargu od 
zawarcia umowy sprzedaży nieruchomo-
ści, wpłacone wadium ulega przepadkowi 
na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczo-
ści Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gli-
wicach zastrzega sobie prawo zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny ograniczony na wysokość stawki czynszu na lokal użytkowy położony przy:
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

II PRZETARG
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się 4 październi-
ka 2023 r. (środa) od godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 4 października 2023 r. (środa) 
o godz. 10.00, w pokoju 121 – sala narad, I piętro w sie-
dzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.
Warunki uczestnictwa w przetargu
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do 2 paź-

dziernika 2023 r. wadium na rachunek bankowy ZBM 
I TBS w ING Banku Śląskim S.A., nr 20 1050 1285 1000 
0022 2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na 
rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: „Przetarg – 
adres licytowanego lokalu, imię, nazwisko oraz PESEL 
osoby lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal 
będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 2 października 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg – lo-

kal użytkowy” do skrzynki znajdującej się przed 
drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. 
Dolnych Wałów 11 bądź do Biura Obsługi Klienta 
(w godzinach urzędowania spółki), 

• pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki do 
ZBM I TBS Sp. z o.o.,

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku bankowego, 
na które ma zostać zwrócone wadium, w przy-
padku niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail do 
kontaktu, seria i numer dowodu osobistego) 
osoby, która będzie brała udział w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu użytkowego, treścią regu-
laminu przetargu oraz wzorem umowy najmu 
lokalu użytkowego – załącznik nr 2 do zarządze-
nia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl);

c) oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta 
Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy – załącznik 
nr 3 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do 
pobrania na stronie internetowej zbmgliwice.pl);

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości z tytułu 
najmu/dzierżawy, wystawionych nie wcześniej 
niż 1 miesiąc przed upływem terminu przetargu;

e) aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz 
umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo 
złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej prowadzonej przez ministra wła-
ściwego do spraw gospodarki, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu;

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o nieprowa-
dzeniu działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z orygi-
nałami dokumentów, o których mowa pkt. 1 w celu 
ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowodu osobistego 
lub paszportu, a w przypadku osób działających w imie-
niu innych osób dodatkowo pełnomocnictwa notarial-
nego lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 

uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków,  
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, 
wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można 
zapoznać się w godzinach urzędowania w Biurze Obsługi 
Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro. 
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszo-

wych z tytułu zawarcia umowy najmu – bez prawa 
żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu 
nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który prze-
targ wygrał, nie podpisze umowy najmu w termi-
nie 7 dni kalendarzowych od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę najmu 
lokalu użytkowego składa do dyspozycji organizatora 
przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 6-mie-
sięcznego czynszu.  
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygo-
towaniem lokalu do użytkowania, najemca wykonuje we 
własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu bądź też wycofa-
nia lokalu użytkowego z przetargu bez podania przyczyny.
Lokal użytkowy zostanie udostępniony w celu oględzin 
20 września 2023 r. – godz. 9.00 – 9.30.

-------------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych znajduje 
się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/

ul. Zwycięstwa 36/U-I front, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 114,82 m², składający się  
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, gazową, WC – w lokalu, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe.
Stan techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 10,00 zł

Wadium: 3445,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Przedmiotowy lokal użytkowy zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Gliwice nr 7967/2023 z dnia 21 czerwca 2023 
r. został przeznaczony do przetargu ograniczonego na 
wysokość stawki czynszu dla podmiotów deklarujących 
prowadzenie w ww. lokalu działalności gospodarczej 
w zakresie gastronomii, związanej z prowadzeniem 

restauracji i/lub kawiarni, z rozszerzeniem o działa-
nia kulturalne, przez które rozumie się: różne formy 
edukacji kulturalnej, artystycznej i twórczej, koncerty, 
recitale, performance, projekcje, spotkania z twórcami, 
autorami, wykłady, prezentacje, wystawy/wernisaże, 
spotkania literackie, wydarzenia taneczne.
Umowa najmu przedmiotowego lokalu zawarta zostanie 
na czas oznaczony (na okres 10 lat).
Ze względu na rodzaj przetargu szczegółowe warunki 
zostały określone we wzorze umowy najmu.
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http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
mailto:gapr%40gapr.pl?subject=
http://gapr.pl/
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http://zbmgliwice.pl
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki Przeznaczenie nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Nieruchomość znajduje się przy ul. Oscara Caro, w odległości ok. 5 km od centrum miasta, w odległości 
ok. 1,3 km od Drogi Krajowej nr 88 i w pobliżu przystanków komunikacji miejskiej. W sąsiedztwie 
znajduje się zabudowa mieszkaniowa, tereny rolne, ogródki działkowe, las. Nieruchomość stanowi 
teren płaski, zadrzewiony i zakrzewiony. Granice działki tworzą kształt regularny, wydłużony. Przez 
działkę przebiega sieć elektroenergetyczna i sieć gazowa. W pobliżu działki przebiega sieć wodocią-
gowa i sieć kanalizacyjna.
Brak jest możliwości skomunikowania ww. nieruchomości od strony drogi publicznej ul. Oscara Caro 
z uwagi na brak urządzonej drogi, tj. brak nawierzchni i podbudowy drogi. Skomunikowanie będzie 
możliwe pod warunkiem wykonania przez inwestora dojazdu o szerokości wynoszącej min. 5,0 m 
na dz. nr 1297. Wybudowany przez inwestora dojazd winien zostać usytuowany w śladzie drogi pu-
blicznej, oznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 0,19D1/2,Kx 
w uzgodnieniu z Miastem Gliwice.
Realizacja inwestycji na ww. działce lub istotna zmiana sposobu zagospodarowania jej terenu winna 
zostać poprzedzona złożeniem wniosku do Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (wniosek 4a), gdyż 
warunki włączenia ruchu drogowego z działki do drogi publicznej należy rozpatrywać indywidualnie, 
w zależności od generowanego przez inwestycję natężenia ruchu drogowego, jego struktury kierun-
kowej, rodzajowej oraz innych, nieznanych na chwilę obecną, okoliczności.
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości.
Usuniecie zieleni (drzew, krzewów) może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyro-
dy. Ponadto planowane wykorzystanie terenu nie może być sprzeczne z przepisami dotyczącymi 
ochrony środowiska, w tym: Prawem ochrony środowiska, Prawem wodnym, ustawą o odpadach 
oraz ustawą o ochronie przyrody. W przypadku dodatkowych pytań, informacje można uzyskać 
w Wydziale Środowiska UM w Gliwicach, tel. 32/238-54-45.
Odwodnienie terenu działki leży w gestii przyszłego nabywcy.
Zgodnie z mapą zasadniczą, na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej. W przypadku 
wystąpienia takich przyłączy, odpowiada za nie przyszły nabywca. Ponadto należy zwrócić uwagę 
na fakt, że na przedmiotowym terenie występują lokalne podtopienia w momencie intensywnych 
opadów deszczu i roztopów.
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska, na którą należy zwrócić szcze-
gólną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny 
koszt oraz we własnym zakresie.
W dziale III istnieją wpisy dotyczące służebności przesyłu na dz. 801, 802, 808, niebędących przed-
miotem zbycia, a dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu 
i stanem nieruchomości w terenie, zapisami księgi wieczystej prowadzonej dla przedmiotowych 
działek oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położony 
jest przedmiotowy kompleks. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
Minimalne postąpienie: 8580,00 zł

Działka nr 784,
obręb Stare Gliwice,

KW nr 
GL1G/00153749/6.

Użytek:
RIVb – grunty orne.

0,2584 ha Dla działki nr 784, obręb Stare Gliwice, od 13 marca 2011 r. obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Ostropa, przyjęty 
uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr III/14/2010 z 16 grudnia 
2010 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 33 z 10 lutego 
2011 r., poz. 598.
Zgodnie z jego ustaleniami działka nr 784, obręb Stare Gliwice, 
znajduje się na terenach o symbolach: 2MNn – co oznacza: teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o niskiej intensywności 
zabudowy – nowej; 1MN – co oznacza: teren zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej o niskiej intensywności zabudowy.
Dla terenów o symbolach 2MNn i 1MN ustalono m. in.: 
1) przeznaczenie podstawowe pod zabudowę mieszkaniową jed-
norodzinną o niskiej intensywności zabudowy, co oznacza budynki 
mieszkalne jednorodzinne wraz z towarzyszącymi im garażami 
i budynkami gospodarczymi;
2) przeznaczenie dopuszczalne:
a) wbudowany w budynek mieszkalny lokal użytkowy z zakresu 
nieuciążliwych usług o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 
30% powierzchni całkowitej budynku mieszkalnego,
b) urządzona zieleń towarzysząca obiektom budowlanym,
c) terenowe urządzenia sportowo-rekreacyjne, place zabaw,
d) wewnętrzne ulice dojazdowe i parkingi,
e) sieci infrastruktury technicznej;
3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów: 
a) powierzchnia zabudowy do powierzchni działki budowlanej lub 
terenu zamierzenia inwestycyjnego maksymalnie: 40% dla terenu 
o symbolu 2MNn, 50% dla terenu o symbolu 1MN, 
b) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej w powierzchni 
działki budowlanej lub terenu zamierzenia inwestycyjnego: 40% dla 
terenu o symbolu 2MNn, 35% dla terenu o symbolu 1MN, 
c) zapewnienie miejsc postojowych dla samochodów w obszarze 
terenu działki budowlanej na zasadach określonych w rozdziale 9 
części tekstowej ww. planu miejscowego.
Dla działki nr 784, obręb Stare Gliwice, obowiązuje nieprzekraczalna 
linia zabudowy, wyznaczona na rysunku ww. planu miejscowego. 
Ponadto część przedmiotowej nieruchomości znajduje się w strefie 
kontrolowanej gazociągu wysokiego ciśnienia DN 500PN 1,6 MPa 
relacji Szobiszowice-Blachownia.

857 825,00 zł

(cena zawiera 23% 
podatku VAT zgodnie 

z ustawą z dnia  
11 marca 2004 r. 

o podatku od towa-
rów i usług – t.j. DzU 

z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).

85 800,00 zł

Przetarg rozpocznie się 22 listopada 2023 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 15 listopada 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólno-
polskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej” oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, 
Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności kompleksu nieruchomości 
obejmującego:
• zabudowaną działkę nr 1002/4  

o pow. 0,0970 ha, obręb Bojków, za-
pisaną w księdze wieczystej nr GL1G/ 
00135957/5 oraz niezabudowaną dział-
kę nr 1002/5 o pow. 0,0405 ha, obręb 
Bojków, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00039932/1. Przedmiotowy 
kompleks nieruchomości położony jest 
w Gliwicach przy ul. Plonowej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 26 września 2023 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
441 900,00 zł
w tym: 120 903,84 zł – cena zawiera 23% podatek VAT;
320 996,16 zł – cena zwolniona z podatku VAT na podsta-
wie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów 
i usług – t.j. DzU z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.).
Wadium: 44 190,00 zł
------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• zabudowaną działkę nr 240/3  

o pow. 0,1440 ha, obręb Ostropa Po-
łudnie, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00041066/6. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Ignacego Daszyńskiego 
431 i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 26 września 2023 r., godz. 
12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
443 900,00 zł
Zabudowana działka nr 240/3, obręb Ostropa Połu-
dnie, zwolniona jest z opodatkowania podatkiem VAT 
na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2021 r., 
poz. 685 z późn. zm.).
Wadium: 44 390,00 zł
------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
• prawo własności nieruchomości 

obejmującej działkę nr 1097/12, 
obręb Żerniki, położoną na płn. od 
ul. Omańkowskiej w Gliwicach, o pow. 
0,0964 ha, użytek RIVb – grunty orne, 
dla której prowadzona jest księga wie-
czysta nr GL1G/00095470/4.

Termin przetargu: 18 października 2023 r., 
godz. 13.00

Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości:  
431 000,00 zł brutto
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług – t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 ze zm.)
Wadium: 43 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 października 2023 r.
------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 957/4 

o pow. 0,3465 ha, obręb Brzezinka, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00040058/0. Przedmiotowa 
działka położona jest w Gliwicach 
w rejonie ul. Kozielskiej i ul. Halickiej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 25 października 2023 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 082 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 108 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 października 2023 r.
------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 121 

o pow. 0,0360 ha oraz nr 120/2 
o pow. 0,1800 ha, obręb Czechowice 
Północ, zapisane w księdze wieczystej 
nr GL1G/00032806/0. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach w rejonie ul. Borówkowej i sta-
nowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 26 października 2023 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
556 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 55 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 października 2023 r.
------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/2 

o pow. 0,1092 ha, obręb Bojków, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 

GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Zielnej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 27 października 2023 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
469 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 46 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 października 2023 r.
------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/3 

o pow. 0,1163 ha, obręb Bojków, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Zielnej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 27 października 2023 r., 
godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
499 500,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 50 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 października 2023 r.
------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/4 

o pow. 0,1102 ha, obręb Bojków, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Koniczynowej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 30 października 2023 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
473 300,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 47 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 października 2023 r. 

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem  
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości.  

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce 
„Ogłoszenia i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę 
przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach informuje, 

że w okresie od 2 października 2023 r.  
do 10 listopada 2023 r. planowany jest nabór wniosków o wynajęcie 

lokali mieszkalnych położonych m.in. w budynkach usytuowanych  
przy ul. Dworskiej i Górnej. 

O otrzymanie ww. lokalu mogą ubiegać się osoby, które łącznie spełniają warunki:
• są członkami wspólnoty samorządowej miasta Gliwice (zamieszkują w Gliwicach),
• nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
• rozliczyły w Gliwicach podatek dochodowy od osób fizycznych,
• spełniają kryterium dochodowe określone w § 10 ust. 3 uchwały Rady Miasta Gliwice nr IV/69/2019 

z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie wynajmowania lokali mieszkalnych w budynkach oddanych 
do użytkowania po dniu 30.06.2019 r. z późn. zm.:

gospodarstwo 
jednoosobowe

3971,11 zł/mc (> 250% 
najniższej emerytury)

5559,54 zł/mc (≤ 350% 
najniższej emerytury)

gospodarstwo 
dwuosobowe

2779,78 zł/osobę/mc (> 
175% najniższej emerytury)

4765,32 zł/osobę/mc (≤ 300% 
najniższej emerytury)

gospodarstwo 
trzyosobowe

1985,56 zł/osobę/mc(> 
125% najniższej emerytury)

3971,10 zł/osobę/mc(≤ 250% 
najniższej emerytury)

gospodarstwo 
czteroosobowe i większe

1588,45 zł/osobę/mc (> 
100% najniższej emerytury)

3176,88 zł/osobę/mc (≤ 200% 
najniższej emerytury)

Dochód obliczany będzie na podstawie zaświadczeń o dochodzie podlegającym opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych (wydawanych przez Urząd 
Skarbowy) za 2 lata podatkowe (rok 2021 oraz rok 2022).
Dla osób uprawnionych do otrzymania lokalu ograniczenie metrażowe wynosi:
• dla gospodarstw jednoosobowych – wszystkie lokale z listy do 50 m2,
• dla gospodarstw dwuosobowych – wszystkie lokale z listy do 60 m2,
• dla gospodarstw trzyosobowych i większych – wszystkie lokale z listy.
Formularz wniosku dostępny będzie od 2 października 2023 r.:
• na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl,
• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach z siedzibą przy pl. Inwa-

lidów Wojennych 12.
Dodatkowo ZGM informuje, że 15 czerwca 2023 r. została podjęta uchwała Rady Miasta Gliwice 
nr XLVII/977/2023 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Gliwice nr IV/69/2019 z dnia 28 marca 
2019 r. w sprawie wynajmowania lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Miasta 
Gliwice oddanych do użytkowania po dniu 30.06.2019 r.
Najistotniejsze zmiany dotyczą § 9, § 10 oraz § 11:
• zgodnie z § 9 pkt 5 dopuszcza się obecnie możliwość ubiegania się o przyznanie lokalu miesz-

kalnego osobom, które w okresie 5 lat przed dniem złożenia wniosku zbyły prawo własności do 
części lokalu lub budynku mieszkalnego;

• zgodnie z § 10 obniżone zostało kryterium dochodowe dla gospodarstw trzyosobowych i więk-
szych, tj.:
• w przypadku gospodarstwa trzyosobowego dochód musi przekraczać 125% najniższej 

emerytury,
• w przypadku gospodarstwa czteroosobowego i większego dochód musi przekraczać 100% 

najniższej emerytury;
• zgodnie z § 11 ust. 1 zwiększone zostało kryterium metrażowe dla osób uprawnionych do 

otrzymania lokalu.
Ponadto informuję, że tekst całego dokumentu dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu)  
został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nierucho-
mość przeznaczoną do użyczenia oraz wykaz zawierający nieruchomość 
przeznaczoną do dzierżawy, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/31/2023 do 2 października 2023 r.,
• nr ZDM/32/2023 do 2 października 2023 r.

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej
Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Gliwice, 
rejon ul. Lubelskiej

Opis:
Działki nr 193/1, 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8, 191, 188, obręb Kozłówka, o powierzchni 0,6271 ha, 
stanowią teren niezabudowany, położone są w zachodniej części miasta w odległości ok 9 km od centrum. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolne. Działki nr 193/1, 191, 188 mają kształt wąski, wydłużony 
i stanowią drogę dojazdową o nawierzchni gruntowej. Pozostałe działki tworzą szereg działek w kształcie zbliżonym do 
prostokąta, teren częściowo ogrodzony, z zielenią niską i pojedynczymi drzewami.
Nieruchomość jest obciążona służebnością przechodu i przejazdu od dz. nr 191 do działki nr 197, po działkach 193/1 i 193/8, 
obręb Kozłówka, oraz nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
na rzecz PWiK w Gliwicach.
Ponadto nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do ustanowienia nieodpłatnych nieograniczonych w czasie służeb-
ności przechodu i przejazdu po działkach nr 188 i 191, obręb Kozłówka, na rzecz każdoczesnych właścicieli działek nr 190, 
192, 197, 198, obręb Kozłówka. 

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Gliwice nr XIV/358/2016 z 17 marca 2016 r. w spawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, teren obejmujący działki 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8, obręb Kozłówka, został oznaczony symbolem:
3MN co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące. 
Dla ww. terenu ustalone zostało: 
1) przeznaczenie podstawowe terenu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
natomiast teren obejmujący działki 193/1, 191, 188, obręb Kozłówka, został oznaczony symbolem: 1KDW – co oznacza: tereny 
dróg wewnętrznych.
1) Przeznaczenie podstawowe – drogi wewnętrzne.
2) Przeznaczenie uzupełniające: 

a) ciągi piesze i rowerowe, 
b) zieleń uzupełniająca, 
c) uzbrojenia terenu. 

Przedmiotowe działki znajdują się w granicy strefy „OW” obserwacji archeologicznej.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu

1. 188, 191, 193/1, 193/2, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8 Kozłówka GL1G/00018855/4 6271 1 869 000,00 186 900,00 21 listopada 2023 r. 28 listopada 2023 r. 10.00

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 8 sierpnia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, 
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto 
wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej” oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki Przeznaczenie nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Oświęcimskiej w Gliwicach, w pół-
nocnej części miasta, w odległości ok. 8 km od centrum. W sąsiedztwie znajduje 
się zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, drobne punkty handlowo-usługowe 
oraz tereny leśne i kolejowe.
Nieruchomość stanowi teren niezabudowany, niezagospodarowany, zadrzewiony. 
Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta.
Nieruchomość sprzedawana jest w stanie istniejącym w terenie. 
W pobliżu działki przebiega sieć wodociągowa, kanalizacyjna (sanitarna, desz-
czowa), gazowa, elektroenergetyczna i teletechniczna. 
Dział III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
Skomunikowanie: skomunikowanie działki odbywać się będzie z drogą publiczną 
ul. Oświęcimską nowym zjazdem. 

Dz. 143/2,

użytek: ŁV,

obręb Łabędy,
KW nr 

GL1G/00041919/1.

0,0872 ha Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Łabędy przedmiotowa działka położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 15MU, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Ponadto przedmiotowa działka jest zlokalizowana w granicach:
▪ Obszaru Rewitalizacji Łabędy,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 „Gliwice”.
Jednocześnie działka nr 143/2, obręb Łabędy, znajduje się w granicach opracowania 
projektu planu miejscowego sporządzonego na podstawie uchwały Rady Miasta Gli-
wice nr XVIII/362/2020 z 27 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego część dzielnicy Łabędy.

247 000,00 zł

Cena nieruchomo-
ści zawiera 23% 

podatku VAT, zgodnie 
z ustawą  

z dnia 11 marca  
2004 r. o podatku od 

towarów i usług  
(t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931 z późn. zm.).

24 700,00 zł

Przetarg rozpocznie się 31 października 2023 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206.
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 21 czerwca 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym. II ustny przetarg nieograniczony odbył się 16 sierpnia 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 24 października 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 469,  

OBRĘB PRZYSZÓWKA, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony do osób bądź ich następców prawnych, którzy bez winy umyślnej dokonali zabudowy gruntu gminnego.

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Cena 
wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Nieruchomość położona przy ul. Pułaskie-
go w Gliwicach. Sąsiedztwo stanowią za-
budowa usługowa i tereny zadrzewione. 
W bliskiej odległości znajduje się zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. W dalszej od-
ległości znajduje się linia kolejowa i poje-
dyncze punkty handlowo-usługowe. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do wąskiego 
i wydłużonego prostokąta. Działka zabudo-
wana jest fragmentem budynku, który nie 
stanowi własności Miasta Gliwice i nie jest 
przedmiotem sprzedaży.
Nieruchomość nie posiada bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej, dojazd odbywa 
się przez sąsiednią działkę. Działka posiada 
dostęp do sieci elektroenergetycznej, w bli-
skiej odległości przebiega sieć kanalizacyjna, 
natomiast sieci wodociągowa i gazowa w dal-
szej odległości.
W dziale III księgi wieczystej widnieje ostrze-
żenie niedotyczące przedmiotowej działki. 
Dział IV wolny jest od wpisów.

Działka nr 469, 
obręb Przyszówka, 

KW nr 
GL1G/00120060/2

0,0007 Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 2010. r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta (uchwała nr 
XIII/395/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 33 z 25 lutego 2008 r., poz. 709), przedmiotowy teren, 
oznaczony jest symbolem: 17 U – co oznacza: tereny zabudowy usługowej, dla których ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:

a) tereny zabudowy usługowej,
b) usługi bezpośrednio związane z obsługą mieszkańców dzielnicy, które stanowią część miejskiej sieci usług w zakresie ochrony zdrowia 
i opieki społecznej, administracji i łączności, oświaty, sportu i rekreacji, kultury, kultu religijnego, handlu i gastronomii,
▪ usługi kultu religijnego – 2 U, 7 U, 10 U, 13 U,
▪ usługi sportu i rekreacji – 6 U, 20 U;

2) przeznaczenie dopuszczalne:
a) mieszkalnictwo wbudowane, 
b) budynki użyteczności publicznej,
c) budynki zamieszkania zbiorowego,
d) pasaże handlowo-usługowe,
e) mała architektura, zieleń urządzona parkowa, place i skwery,
f) ciągi komunikacji pieszej i rowerowej,
g) niezbędne dojazdy, parkingi, garaże, w tym podziemne,
h) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.

Ponadto działka położona jest w granicach:
▪ strefy obserwacji archeologicznej, 
▪ Obszaru Rewitalizacji Łabędy (ww. obszar nie jest obszarem rewitalizacji wyznaczonym zgodnie z przepisami ustawy o rewitalizacji z 9 paź-
dziernika 2015 r.).

2600,00 zł
brutto

cena nieru-
chomości jest 

opodatkowana 
23% podatkiem 

VAT zgodnie 
z ustawą  

z 11 marca  
2004 r. o podat-
ku od towarów 
i usług (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 

1570).

Minimalne 
postąpienie:  

30,00 zł

260,00 zł

Przetarg rozpocznie się 26 października 2023 r. o godz. 12.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 19 października 2023 r. Datą wnie-
sienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 24 listopada 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem  
tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 1045, OBRĘB STARE MIASTO, 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony do osób bądź ich następców prawnych, którzy bez winy umyślnej dokonali zabudowy gruntu gminnego.

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania Cena wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Nieruchomość położona przy ul. Górnych Wałów 11A 
w Gliwicach. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkanio-
wo-usługowa. W bliskiej odległości znajdują się również 
budynki oświaty, służby zdrowia i sportu. W odległości 
ok. 400 metrów znajduje się Rynek. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do trójkąta. Działka zabudowana jest 
fragmentem budynku, który nie stanowi własności Miasta 
Gliwice i nie jest przedmiotem sprzedaży. Nieruchomość 
nie ma bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, dojazd 
odbywa się przez sąsiednią działkę. Działka ma dostęp do 
sieci ciepłowniczej, w bliskiej odległości przebiega sieć 
kanalizacyjna, natomiast sieci elektroenergetyczna, wo-
dociągowa i gazowa w dalszej odległości.
Działka objęta jest umową dzierżawy nr GN.6845.1.34.2023, 
zawartą na okres od 1 kwietnia 2023 r. do 30 kwietnia 2026 r. 
Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.

Działka nr 1045, 
obręb Stare 

Miasto, 
KW nr 

GL1G/00137033/6

0,0003 Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 22 grudnia 2012. r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
(uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXVI/500/2012 z 25 października 2012 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2012 r., poz. 4934), 
przedmiotowy teren, oznaczony jest symbolem: 1UM – co oznacza: tereny usługowo-mieszkaniowe o wysokiej intensywności 
zabudowy, dla których ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:

a) zabudowa usługowa,
b) zabudowa mieszkaniowa;

2) przeznaczenie uzupełniające:
a) zieleń urządzona, 
b) obiekty małej architektury, boiska sportowe, place zabaw, 
c) dojścia, dojazdy, parkingi, garaże, 
d) sieci infrastruktury technicznej.

Ponadto działka położona jest w granicach:
▪ obszaru rewitalizacji (ww. obszar nie jest obszarem rewitalizacji wyznaczonym zgodnie z przepisami ustawy o rewitalizacji z 9.10.2015 r.),
▪ strefy „B3” pośredniej ochrony konserwatorskiej.
Budynek przy ul. Zygmunta Starego 11A jest obiektem chronionym prawem miejscowym.

3000,00 zł
brutto

cena nieruchomości 
jest opodatkowana 
23% podatkiem VAT 

zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. 

o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 1570).

Minimalne  
postąpienie:   

30,00 zł

300,00 zł

Przetarg rozpocznie się 24 października 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 17 października 2023 r. Datą wnie-
sienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 23 listopada 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod numerem tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
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http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
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